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taget af lægerne ved sindssygehospitalet ved Århus,, 
men udenfor disses almindelige tjenestetid. Med det 
stedse stigende antal observationer og den vægt, 
der af domstolene tillægges .observationserklærin- 
gerne, er denne ordning imidlertid uholdbar, og 
oprettelse af en stilling som retspsykiatrisk overlæge 
for Århus og omegn anses for påkrævet for at sikre 
en større ensartethed i bedømmelserne og en hur- 
tigere gennemførelse af mentalobservationerne samt 
til at varetage de øvrige forannævnte opgaver, som 
det må anses for naturligt og hensigtsmæssigt at 
pålægge indehaveren af en sådan stilling. 

Der foreslås herefter oprettet en stilling som over- 
læge i retspsykiatri. 

Til 266, 267, 269, 270, 271, 273, 275 og 278. 
Sindssygehospitialet i Brønderslev, der opføres 

med hjemmel i lov nr. 88 af 31. marts 1953, og som 
skal rumme 300 patienter, forventes taget i brug 
ca. 1. oktober 1957. Ved normeringslov for finans- 
året 1956-57 blev der oprettet stillinger for det 
personale ved nævnte hospital, der skulle tiltræde 
allerede i finansåret 1956-57, således gartner og 
maskinpersonale, eller som skulle kunne deltage i 
planlægningen af forskellige forhold, således over- 
læge, hospitalsinspektør og oversygeplejerske. Da 
hospitalet vil blive åbnet indenfor finansåret 1957 -58, 
er det påkrævet nu at oprette stillinger for det 
øvrige tjenestemandsansatte personale, der efter de 
beregninger, der er foretaget dels efter sammen- 
ligninger med de øvrige hospitaler og dels under 
hensyn til det nye hospitals særlige karakter, stør- 
relse og beliggenhed, findes at burde bestå af: 2 af- 
delingslæger, I overassistent, 1 økonoma af 1. grad, 
1 værkstedsleder, 1 socialrådgiver, 13 afdelings- 
sygeplejersker, 1 oldfrue af 2. grad, 1 gartnerassi- 
stent, 14 plejeassistenter, 2 økonomassistenter, 
I oldfrueassistent og 1 økonomibetjent. 

Når der til sindssygehospitalet i Brønderslev 
ønskes knyttet en stilling som overassistent, skyldes 
det, at der indtil videre ikke til hospitalet tænkes 
knyttet nogen hospitalsforvalter. Hospitalets stør- 
relse gør det dog påkrævet, at der findes en sous- 
chefstilling, hvis indehaver kan remplacere hpspitals- 
inspektøren. 

Der foreslås herefter ved nævnte hospital oprettet 
2 stillinger som afdelingslæge, I stilling som over- 
assistent, 1 stilling som økonoma af 1. grad, 1 stil- 
ling som værkstedsleder, I stilling som socialråd- 
giver, 1 stilling som oldfrue af 2. grad, 1 stilling som 
gartnerassistent og 1 stilling som økonomibetjent, 
idet stillingerne som økonomassistenter og oldfrue- 
assistent foreløbig besættes med aspiranter. Vedr. 
normeringen af afdelingssygeplejersker og. pleje- 

assistenter henvises til bemærkningerne nedenfor 
ad løbe nr. 272 og 2,76. 

Til 268. 
I forbindelse med oprettelsen af en børnepsykia- 

trisk afdeling ved sindssygehospitalet ved Århus 
foreslås antallet af oversygeplejersker forhøjet m.ed 
1 til 29. 

Til 272. 
I lov nr. 88 af 31. marts 1953 om opførelse af 

sindssygehospitaler i Glostrup og Brønderslev og 
plejehjem i Ballerup og Viborg m. v. bestemtes til- 
lige, at sindssygehospitalet i Viborg skal ombygges 
og moderniseres. Når sindssygehospitalet i Brønders- 
lev og plejehjemmet i Viborg tages i brug, vil en 
ret stor del af patienterne på sindssygehospitalet i 
Viborg blive overført til de nye institutioner, hvor- 
ved mulighed foreligger for den videre modernisering 
af sindssygehospitalet i Viborg og for nedsættelse 
af dettes patienttal. Samtidig med patienternes 
flytning vil personaleantallet på hospitalet gå ned. 
En del af personalet vil blot blive flyttet til tjeneste 
på plejehjemmet i Viborg, der i administrativ og 
personalemæssig henseende vil blive betragtet som 
en del af sindssygehospitalet i Viborg. Der er derfor 
ved normering af stillinger til plejehjemmet på 
normeringslov for 1956-57 og ved finanslov taget 
hensyn hertil, således at antallet af nynormerede 
stillinger er mindre end det antal, der, rent faktisk 
skal gøre tjeneste ved plejehjemmet. 

Anderledes stiller det sig med hensyn til det 
personale, som har relation til de patienter, der skal 
overføres. til sindssygehospitalet i Brønderslev. 
Hospitalet i Brønderslev bliver en selvstændig in- 
stitution i lighed med de øvrige sindssygehospitaler, 
og man har derfor fundet det rettest at søge nyop- 
rettet det antal stillinger, der bør knyttes dertil, og 
samtidig søge personaleantallet ved sindssygehospi- 
talet i Viborg nedsat. Antallet af afdelingssyge- 
plejersker foreslås derfor forøget med 13 til tjeneste 
ved sindssygehospitalet i Brønderslev, og samtidig 
søges 4 aJdelingssygeplejerskestillinger ved sinds- 
sygehospitalet i Viborg nedlagt. 

Ved udarbejdelsen af forslaget til normeringslov 
for 1956-57,. hvorved oprettedes 6 afdelingssyge- 
plejerskestillinger til plejehjemmet i Viborg, havde , 
man ved fastsættelsen af dette tal påregnet bestem te 
afdelinger på sindssygehospitalet i Viborg lukkede. 
Ved en fornyet gennemgang har det nu vist sig 
mere formålstjenligt at lukke andre afdelinger og 
overføre andre patienter og personale til pleje- 
hjemmet end først antaget. Der vil herefter ikke 
kunne overføres 6 afdelingssygeplejersker til pleje- 


